REQUERIMENTO Nº 037/2024
A MESA DIRETORA

SOLICITA INFORMAÇÕES
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XXI
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, oficie-se ao Chefe do Executivo  para que FORNEÇA os empenhos e as notas fiscais, bem como comprovante de pagamento e extrato bancário atualizado da conta onde foi extraído o recurso, referente ao pagamento para a empresa ARS SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO LTDA, Contrato PG nº 113/2023, no qual foi executado os serviços de pavimentação das ruas Joaquim Lima do Amaral, Demerval Klein e José Raimundo Viana, todas localizadas no bairro Bromélias, em Timóteo/MG.

Ressalto que os EMPENHOS e as NOTAS FISCAIS foram solicitados no Requerimento de nº 18/2024, contudo não foram enviados junto com a resposta recebida no dia 03/05/2024.

JUSTIFICATIVA
No uso das prerrogativas legais e exercendo a função de fiscalizador e garantidor do

bem-estar da comunidade, solicito os documentos acima, a fim de analisá-los e informar à população.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024
Nelinho Ribeiro

Vereador

RECEBIDO EM: 06/06/2024                       PRESIDENTE

DT. ENCAMINHAMENTO: 06/06/2024       DT. LIMITE RESP.: ____/____/2024